determinata ē quātitas: quō intelligit. **E**
 Quātū est in potētia: tātū ptingit esse in actu: quō intelligit. **E**
 An producere charitatem infinitam repugnet deo subiecto vel
 charitati. **E**
 An charitas xpī fuit simpliciter summa creabilis et possibilis. **F**
 An deus potest omnia producibilia simul producere sicut pot
 est omnia producibilia simul cognoscere: et vnde est q potest
 secundum et non primum. **G**
Utrū donū dicat proprietate personalē per totā questionem.
 Donum et datum quo modo differunt: et q tam donum q das
 tum duplicitate accipitur. **A**. **B**
 Imaginatio pcessionis sp̄sancti virtute amoris pducti. **B**
 An donum sit solius spiritussancti an etiam filii aut patris. **C**
 Lui spiritussanctus dicitur donari: an patri an filio an creature
 rationali et solum tali. **D**
 An donū sit proprietas personalis cōstitutiva spiritussancti. **E**
 Donum et donare distinguuntur formaliter. **F**
 Proprietas personalis sumitur duplicitate. **G**
 An donum dicat respectum ad creaturam. **H**
- Sancti frequentiter nominant nomina cōnotatia creaturam et
 supponentia pro deo nomina relativa. **F**
Utrū psonae diuine sint fin magnitudine perfecte equeles. **D**
 Magnitudo vel magnum capitur quadrupliciter; et habent se
 illi modi fin superius et inferius. **A**. **C**
 Quantitas est quadruplex. **A**
 An vna persona dicatur equalis alteri propter vnitatē essentie
 vel propter realitatem relationis. **E**
 Equale vel inequale sunt quadrupliciter; et sunt illi modi im
 pertinentes ad se in se. **B**
 Magnitudo quo modo accipitur in diuinis a sanctis: an absolu
 te an relative. **E**
 An identitas similitudo / equalitas / importent aliquam distinc
 tionem in diuinis. **C**
 An equalitas fit relatio fundata in vnitate. **F**
 An equalitas personarum distinguatur a similitudine et idem
 titate. **F**
 An concedi potest et ad quem sensum: q aliqua magnitudo est
 in vna persona et non in alia. **B**
Questio. ii.
 Utrum quelibet persona sit in alia per circūcessionem,
 Inexistens vnius in alio est triplex. **A**
 Esse in alio per circūcessionem quid est. **A**
 Ad hoc q aliqua mutuo sibi inexistans per circūcessionē plus
 ra requiruntur. **A**
 Pater est in filio per circūcessionē et quelibet psona in alia. **B**
 An esse in alio per circūcessionem conuenit personis ratione
 essentie vel relationis. **C**
 Habere aliquid per productionem duplicitate intelligitur. **C**
 An concedi potest q principium est in principiato. **C**
Utrum persone diuine sint equeles fin potentiam. **C**
 Potētia quid dicit: et an sit respectu factibilium ad extra: vel sos
 lum respectu producibilium ad intra. **A**. **D**
 Omnipotētia quid dicit: respectu quorum est: an respectu ads
 intra et extra. **A**. **B**. **D**
 Quid intellexerit sancti per nomē potētia et omnipotētia. **B**
 Et an sub potētia vel omnipotētia comprehendatur potētia
 generandi ad intra aut spirandi. ibidem.
 Omnes persone diuine sunt equalis oipotentie et potentie. **C**
 Equalitas que est in deo quid est: et quō dicitur esse in deo. **D**
 Cum potētia generandi non sit in filio: que tamē viderur esse
 potētia: quo modo filius dicitur equalis potētiae cū patre. **D**
 An posse generare sit posse.
 Et an potētia generandi sit potētia. **D**
 Potētia et potētia generandi sunt termini disparati. Nec vnu
 est inferior ad aliū. **C**
 Omnia que haber pater habet et filius quō intelligitur. **C**
Utrum hec sit concedenda: solus pater est deus. **D**
 Solus accipit cathegorematice et syncathegorematice. Et hoc
 duplicitate: exclusiue et precisiue. **A**
 Solus positum a parte predicationis accipitur quandoq ac si pona
 tur a parte subiecti. **B**
 Solus fin multiplice acceptionem reddit propositionē mul
 tiplicitate exponibilem. **B**
 Solus fin multiplice acceptionem potest addi vel non addi
 terminis essentialibus aut notionalibus et c. **C**. **D**
 Solus pater est deus an sit et quomodo concedenda. **D**
 Quando valet hec regula arguendo ab exclusione ad vniuersa
 lem in terminis transpositis est bona consequentia. **E**
Utrum viator possit aliquid nomine imponere ad significandum
 distincte diuinam essentiam. **C**
 Nominum quedam significant res: quedam voces vel scripta:
 quedam conceptris mentis. **A**
 Signū prime impositionis et secunde impositionis quid est. **A**
 An vox significat cōceptum mentis. Et quid significat cōceptus
 mentis. An vox aliquid significet sine conceptu mentis. **A**

P P

Inuentarium libri primi

An illud primo significetur per vocem: quod primo per vocem apprehenditur formato conceptu. **A**
 Nomen significare aliqd distincte multipliciter intelligitur. **B**
 Utrum viator potest imponere nomen ad significandum distincte: quod non potest distincte intelligere. **C**
 Stat nomen scienti eius impositionem aliquid distincte representare quantum est de se: et tamen audientem non distincte intelligere: quod distincte non representat. **D**
 Exprimere rem distincte intelligenti quid est. **E**
 Cum vox non significat sine conceptu: quomodo potest nomen distinctius significare & possimus concipere. **F**
 Possimus distinctius loqui de re & ea intelligamus. **G** Sic et distinctius amare & intelligere. **H** **I**
 Cognitio distincta & cognitio distincte significas quod differunt. **J**
 Item distin. **K**
 Deus quomodo dicitur ineffabilis. **L**
 Quomodo deus verius cogitatur & dicitur. **M**
 Distinctio. **N** Quesitio unica.
 Utrum nomen persona sit terminus prime vel secunde intentionis. **O**
 Individuum suppositum / persona / quo se habet adiuicet. **P**
 Individuum quid est. **Q** **R**
 Suppositum quid est. **S**
 Persona quid est. **T**
 Differunt intentione prima & secunda. Et nomen prima vel secunda intentionis. **U**
 Persona quod est unum per se: cum includit multas negationes. **V**
 An omne illud sit secunde intentionis: in cuius quid nominis ponitur terminus secunde intentionis. **W** **X**
 Quot modis & unum oppositorum: & reliquum quod coeditur. **Y**
 Distinctio. **Z** Quesitio. **A**
 Utrum unitas qua deus dicitur unus sit aliquid additum deo. **B**
 Unum quid dicit: et quomodo negat multitudinem: et quod multipliciter accipitur. **C** **D**
 Accidens capitur dupliciter: realiter et logicaliter. **E**
 An unum importat accidentem superadditum rei: an dicatur terminus accidentalis. **F**
 An unum prediceat primo vel secundo modo se de qualibet re una. **G**
 An unum et ens differunt. **H**
 An illa sit vera circumscribedo omnem intellectum ex natura rei: cuilibet competit alterum contradictionem. **I**
 An sicut coeditur quod circumscripsit omnem intellectu res sit talis: ita coedendum sit tale predictum dici de re sine intellectu. **J**
 Quesitio. **K**
 Utrum trinitas personarum sit verus numerus. **L**
 Numerus essentialis / accidentalis / mathematicus quid est. **M**
 Numerus numerans / numerus numeratus quid est. **N**
 Numerus numeratus multipliciter accipit: & que conditiones requiruntur ad eundem. **O**
 In diuinis est numerus large sumptus: nec addit aliquid personis numeratis. **P**
 Quod est idem numerus decem hominum et decem angelorum. **Q**
 Cum omnis numerus sit maior: sua parte: quomodo in trinitate simplicissima est numerus. **R**
 Quomodo excusari potest opinio magistri qua dicit terminos numerales in diuinis nihil ponere: sed negare. **S**
 Distinctio. **T** Quesitio unica.
 Utrum persona in diuinis dicat hinc substantiam vel relationem. **U**
 An a tribus personis possit abstrahi aliquod commune eis uniuocum. **V**
 Commune communitate reali et logicali quid est. **W**
 Differunt commune et uniuersale. **X**
 Persona quid significat primo. **Y** **Z**
 Et an sit uniuersale siue coe ad personas diuinias & creatas. **A** **B**
 Persona est commune uniuocum personis increatis & creatis. **C**
 An conceptus abstractus a personis diuinis distinctus corresponeat nomini persona quod nos habemus. **D**
 Dicitur hinc substantiam dupliciter accipitur. **E**
 Persona an dicatur relative ad aliud. **F**
 Item an dicatur hinc substantiam. **G** ibidem.
 Termini significantes relationes sunt multiplices. **H**
 Distinctio. **I** Quesitio. **J**
 Utrum persone diuine substituant & distinguant quod relationes originis,

De personarum constitutione plures sunt opes: docet et videtur illa materia plus esse verbalis quam realis. **K** **L** **M**
 Constitutio personarum non repugnat simplicitati: nec aliquid constituentium est simplicius constituto. **N** **O**
 Item dist. **P** **Q** **R** Item dist. **S** **T**
 Personam constitui in diuinis ex essentia & relatione quid est. **U**
 Relationi in diuinis multa singularia attribuuntur quae non sunt in creaturis. **V** **W**
 Referri formaliter et denominative quid est. **X**
 Referri realiter dupliciter accipit. **Y** Ibi quod est referri realiter.
 In diuinis ponende sunt relationes reales. **Z**
 An idem constituit se realiter. **A**
 Relatio i diuinis non repugnat substituere suppositum vel monachum. **B**
 Quomodo suppositum dicitur constitui relatione: cum sit prius munum relationi et referatur relatione. **C**
 Quomodo proprietas constitutiva identificatur superposito constituto. **D**
 Contra personarum constitutionem quadruplici via arguitur: et soluunt rationes multe. **E** **F** **G** **H**
 An omnis relatio sit incommunicabilis. **I**
 Et omnis quidditas communicabilis. **J** ibidem.
 Quidditas est duplex: scilicet logicalis et realis. **K**
 An sicut coeditur quod idem non gignit se: ita nec idem constituit se. **L**
 Idem accipit esse a se formaliter: sed non principiatum. **M**
 Per rationem formalem quid intelligitur. **N**
 An relatio fit formaliter infinita. Et quod infinitum accipitur dupliciter. **O**
 Non est inconveniens ex simpliciter impossibili sequi predictoria. **P**
 Quomodo relatio facit per se unum cum essentia. **Q**
 Inter suppositum et naturam qualis distinctio in creaturis in diuinis. **R**
 An sit maior: idemitas nature create ad suppositum suum: quam nature diuina ad suum. **S**
 Generare seu relatio in diuinis non est res minime entitatis: et quod est ad personam filii. **T**
 Ad relationem non est motus: quomodo intelligitur. **U**
 Et de quibus loquitur pbs.
 Relatio sub qua ratione constituit vel essentie vel ut distincte ab essentia. **V**
 In diuinis idem est origo / relatio / proprietas relativa. **W**
 An relatio presupponit actum notionale tamquam fundamentum. **X**
 An potest coediri quod in diuinis sunt quattuor relationes: aut plures res quam tres. **Y**
 Quesitio. **Z**
 Utrum persone diuine constituantur et distinguantur per relationes sub ratione relationis vel alia. **A**
 Origo et relatio non distinguuntur ex natura rei. **B**
 Generare non presupponit suppositum: sed constituit. **C**
 Tam origo quam relatio constituit et distinguunt personas. **D**
 Distinguere et constituere de quo predicatur cum nota reduplicacionis. **E**
 Sub rone quicunque accipit reduplicatiue: quicunque exclusivae. **F**
 Propter diuersam fabricationem intellectus non possunt de eadem re dici alia et alia praedicata realia. **G**
 Deus & deitas non significat oibus modis idem: nechom & hoies. **H**
 Quesitio. **I**
 Utrum omnes relationes diuine sint constitutiae personarum: per totam questionem. **J**
 Constitutum accipitur dupliciter. **K**
 Item. **L**
 Spiratio activa non est aduenticia persone: sed cum paternitate et essentia persone patris constitutua. **M** **N** **O**
 An substitutum ex essentia & paternitate sit suppositum formaliter. **P**
 Spiratio activa an sit constitutua persone. **Q**
 Distinctio. **R** Quesitio. **S**
 Utrum in eadem persona sint plures proprietates. **T**
 De nullis que sunt idem realiter praedicant plura vel plures. **U**
 et plura opponuntur: et non praedicant de eodem in eodem sensu. **V**
 Etiam cum quacunque determinatione cathegoretica. **W**
 Paternitas et spiratio activa non sunt plures relationes. **X**

in distinctiones eius. XLVIII.

Nec essentia et paternitas plures res. **C**
Non semper distinctis correlationibus distincte correspondent
relationes. **C**

In diuinis non sunt quattuor relationes; et ad quem sensum quam
dico conceditur. **C**

Paternitas et spiratio activa distinguuntur formaliter. **C**

De distinctis formaliter nunquam concedetur est quod sunt plures res. **C**

Essentia generat a se concedenda. Et quomodo differenter per
dicantur generat/generare/paternitas. **C**

¶ Question. ii. Utrum verbū intellectus creativus sit qualitas subiectiva pro
ducta in mente. **B**

Verbum accipitur multipliciter a beato Augustino. **A. B**
Loquitur quis quandoque ad se: quandoque ad alterum. **C**

Dicere quid est: similiter quid est loqui. **C. Item. q. iij. f. C**
Ad verbum mentale quod requiruntur conditiones. **C**

Memoria dupliciter accipitur. **C**
An omnis actualis cognitio in nobis sit verbum. **D. B**

An omne verbum nascitur de scientia et procedat auctum appeti
tus. Item an omnis actus primus sit verbum. **C**

¶ Question. iii. Utrum solus filius sit verbum in diuinis. **C**

Opinio Petri aureoli quid sit verbum. **B**
An inter cognitionem et rem cognitam ponendum sit aliquod
medium in esse reali vel obiectivo. **C**

Quomodo salvantur experientie de baculo qui videtur fractus
in aqua, de colore vario in collo columbe, de motu arborum in
littero, de imagine in speculo: et ita consimiles multe. **C**

Motus an videatur: et quid est. **C**

Quomodo ostenditur in diuinis vere esse verbū et realiter/nō
transumptive. **D**

Sapientia/filius/imago/verbum/quomodo differunt. **D. E**
Verbum quid est. **J**

Verbum in diuinis quid est et quomodo notificatur. **E. J**
Dicere multipliciter accipitur a sanctis: et quibus personis conuenit. **F**

Vici multipliciter accipitur. **B**
An verbum sit purum notionale in diuinis: et soli filio pueniat. **B. Z**

An verbum cononet creaturā seu ipso respectū ad creaturā. **J**

Verbum ipso respectū ad creaturā quid est: et quō intelligit. **J**

Nomen filii nō cononat respectū ad creaturā: sed nō ē verbum. **J**

Quācō non distinguant verbum et filius: neuter in terminorum
est alteri synonymous. **J**

Quare potius nomen secunde persone connotat creaturam: quō
nomen alterius persone. **Z**

An oīs intellectio in diuinis sit vībū vel solū intellectio genita. **Z**

Quō verbū dicitur nasci de oībus cognitis sciētia patris. **B**

¶ Distinctio. xxviii. Question. unica.

Utrum innascibilitas sit constitutiva patris proprietas. **C**

Quid est relatio in diuinis: et cur sic dicit: quid notio: et cur sic
dicitur: et quomodo distinguitur a relatione. **D**

Item cur relatio dicitur proprietas. ibidem. **C**

Proprietas accipitur tripliciter. **A**

Innascibile vel innascibilitas duplicitate accipitur. **A**

An paternitas sit innascibilis. **B**

¶ Distinctio. formalis. quid est. B

Propter solam dist. formalem nō ponitur in diuinis pluralitas
simpliciter vel cum addito de virtute sermonis. **C**

Essentia et p̄f distinguuntur formaliter: ad quem sensum pcedit. **C**

In diuinis quecumque fuerint: non sunt plura tribus. **D**

Notio et relatio in diuinis quomodo distinguntur. **C**

Ad quem sensum conceditur in diuinis esse duas emanationes:
tres personas: totidem proprietates. Itē quattuor relationes:
quinq; notiones: attributa multa. cōfūniles ppositiones mut
te resoluuntur ad pīū et catholicū intellectum. ibidem. **D. E**

¶ Distinctio. xxix. Question. unica.

Utrum principiū uniuoce dicatur de omnibus illis in deo: de
quibus predicatorum. **C**

Uniuocum accipitur multipliciter. **A. Item dist. ii. q. ix.**

Signum significare plura uno conceptu quid est. **A**

Unitas cōceptus quō cognoscī pot est plurimū. **C**

Quomodo scitur an terminus in quid nominis positus: sic vni
uocis vel equiuocis. **D**

In genere latent multe equiuocationes: quō intelligitur. **A**

An et quando sola species specialissima dicitur vnuocum. **A**

Uniuocatio vocis imposita quomodo cognoscitur. **D**

Coniunctio copulativa vel disiunctiva non debet ingredi diffi
citionem. **D**

¶ Distinctio. xxx. Question. s.

Utrum omnī autoritate seclusa: facilis negari possit omnī re
latio esse aliquid a parte rei quomodo cūq; ab absoluto vel ab
solutis distinctum: per totam questionem ostēditur pars affir
mativa questiū esse vera. Abtracta relativa quid dicit: p quo
supponunt: et quid est relatio. **D. De hoc latius in. ii. dis. i. q. s.**

¶ Question. ii.

Utrum per rationem naturalem probari possit ser principia im
portare respectus extrinsecus aduenientes absolutis distin
ctos. **A. tē. per totam questionem.**

Ad verificationē trāstis contradicitoriorū quid requiritur. **B**

Itē dist. xvij. q. s. **B. D. Et dis. xiiij. q. ii. Item in. iiiij. dis. xiiij. q. s. B**

¶ Question. iii.

Utru de intentione pbi suit ponere quēcūq; respectū a parte rei
distinctum ab omnībus absolutis: per totam questionem. **C**

Termini absoluti sunt triplices. **B**

Termini relativi qui sunt. **C**

Res quomodo dicitur esse in predicamento. **C**

¶ Question. iiiij.

Utrum fin rei veritatem sit ponendus aliquis respectus ab ab
solutis distinctus per totam questionem: et admissis relationis
bus in diuinis: ponitur conclusio in creaturis: et p:o parte ne
gatiua arguitur multipliciter per totam questionem. **C**

Unio fornicitalis cum materia quid dicit. **B**

Unio fornicis non vitalis cum materia quid dicit. **D**

Unio accidentis et subiecti quid dicit. **B**

Unio partium in continuo quid dicit. **Z**

Unio humanitatis cum verbo quid dicit. **Z**

Et quō difficile est hanc vniōem explicare. **Z. D. Z.**

Unū qd est: quotupliciter accipit: qd est rō vniō p̄cile. **D. N. D**

Et cuīsimodi vniōni potius assimilat vniō incarnationis: fin
Alexan. et Geo. Ibi de magna dissimilitudine tē. p. tē.

Unio hypostatica quid dicit. **D. R. ibidē qd nō importat aliquā**

entitatem respectuam: sed absolutam. **D. R. S**

Que est differentia opī. ponentis vniōem esse qualitatē absolu
tam ab ea: que ponit vniōem esse entitatem relativam. **D**

Opī. Grego. de arim. de vniōe hypostatica qd dicit. **Z. U. E**

¶ Question. v.

Utrum relatio temporalis dei ad creaturam sit relatio realis.

Differentia inter relationem realē et rationis. **B**

Et qd relatio realis tripliciter accipitur. **D**

An relatio realis sit ad non ens. **B**

Terminus relations an sit absolutum vel relativum. **C**

Alliquid dicitur tempore dupliciter. **C**

¶ Distinctio. xxxi. Question. unica.

Utru idētatis similitudo et equalitas in diuinis sit relatio realis.

An idētatis similitudo/equalitas in deo distinguuntur: et an
sunt termini synonymous. **A**

Quid est illa relatio realis que est similitudo/equalitas/ idem
itas in diuinis. **C**

An idētatis similitudo/equalitas/sunt relationes rationis. **B**

An sit bene dictum: qd relations in diuinis pullulat in essentia

dei: et oriuntur ex natura rei. **C**

An idētatis numeralis sit relatio realis ex natura rei fine opera
tione intellectus. **D**

An relatio vel relativū supponat pro terminis vel rebus. **E**

An hec sit concedenda: equalitas est in patre ad filium. **F**

Cum appropriatur patri eternitas: filio species: sp̄ūiscto v̄lus.

Item patri v̄nitas: filio equalitas: sp̄ūiscto concordia. **B**

¶ Distinctio. xxxii. Question. s.

Utrum pater sit sapiens sapientia genita.

Quando nomina essentialia possunt trahi in locutionibus ad

suppositionem personalem. **A**

Inuentarium libri primi

Inventum sumitur duplíciter. **A**
Sic etiam sapientia ingenita. **D**
Diversi modi loquendi doc. de veritate illarum pater est sapiens
 sapientia genita vel ingenita: sic de filio et spiritus sancto consi-
 uniles formari possent propositiones. **B. L. D.**
Et pónuntur de hoc aliquot propositiones.
Sapientia ingenita duplíciter accipit. **D**
Quō illa cōcedit pater dicit verbo: t nō illa: p sapit verbo. **E**
Dicere accipit multipliciter. **E** **H**ē. **S.** **d**is. **xxvij.** **q. ii.** **T.** **iij.**
¶ **Q**uestio. **ii.**
Utrum pater et filius diligunt se spiritus sancto.
Voluntas diuina non distinguitur ab essentia. **A**
Charitas amoris dilectio proprie sunt termini essentiales: capiuntur tamen quandoq personaliter. **A**
Quomodo spiritus sanctus dicitur nexus patris et filii. **A**
Quomodo pater et filius diligunt se spiritus sancto. **E**
Sapere a se accipit pure essentialiter sicut vnum sanctorum: sic de diligere quomodo solet accipi. **B**
Quomodo dicitur aliquid esse in diuinis quod nec est purum
 essentialie: nec notionale. **D**
¶ **D**istinctio. **xxxij.** **Q**uestio. **vna.**
Utrum proprietas diuina sit realiter tam essentia q̄ persona. hoc
 est vtrū p̄stūtūtia psonā sūt ab essentia realiter distincta. **B. L.**
Proprietas accipit duplíciter. **A**
¶ **D**istinctio. **xxxvij.** **Q**uestio. **vna.**
Utrum persona sit realiter essentia diuina. **A**
¶ **D**istinctio. **xxxv.** **Q**uestio. **s.**
Utrum in deo sit scientia ex natura rei. **R**esponsio q̄ sic: probat
 autoritate et ratione.
Scientia duplíciter accipit. **A**
Item. **q. ii.** **p**rologi.
Immaterialitas nō est causa quare aliqd est cognoscitū. **A**
Predicatū simpliciter pfectio qd est: seu pfectio simpliciter. **E**
An intellectus et scientia predicanter quidditatue deo: vel
 per modum differentie. **D**
Multa ex vnu loquentium conceduntur in certis terminis: et in
 similibus non conceduntur. **D**
Quō conceditur in deo: vel in diuina essentia esse scientiam. **E**
An sicut conceditur in deo esse scientiā: ita concedi posset in deo
 esse habitum. **E**
An inter voluntatem diuinam/ intellectum/ scientiā et essentiā
 sit aliquis o:do: et ex consequenti distincione. **F. B**
An illa maxima sit vera: quēcūq o:do: habet aliqua si essent di-
 stincta realiter/ eūdum habet cū nō distinguuntur realiter. **F**
Distingui rōne duplíciter accipit. Et ex hoc claret quō intellectus
 diuinus et scientia diuina dicitur distingui ratione. **B**
De quibus propriis dicitur distingui. **B**
Quomodo intelligitur realiter idem distingui ratione. **B**
¶ **Q**uestio. **ii.**
Utrum deus intelligat omnia alia a se distincte.
Deus intelligit se summe et perfectissime. **E**
Intelligit quoq omnia alia a se distincte. ibidem.
Opinio **A**uerrois recitat et impugnat de cognitione dei. **A. B**
Atrum intellectus creatus seipso intelligat sine also representa-
 tione: seu an fin se sit actualis vel potentialis. Et si intellectus no-
 ster indiget aliquo actuāte ad cognitionē habendā. **D. E**
Quomodo deus vna simplici cognitione cognoscit oia conti-
 nente in se cognitiones omnium. **E**
Quomodo deus continet eminenter perfectionem omnis crea-
 ture: et tamen non est aminus vel leo. **E**
¶ **Q**uestio. **iii.**
Utrum essentia diuina sit primum obiectū intellectus.
Multiplex est primitas obiecti cognoscibilis. **A**
Item dist. **ii.** **q. i.**
Item dist. **ii.** **q. iii.**
In diuinis non est ordo perfectionis: sed originis. **B**
Qua primitate essentia diuina solet dici primum obiectum in-
 tellectus. **L. D. E**
Ad quē sensum pōt pcedi: q̄ virtute essentie intelligit creatura. **F**
An obiectum primum primitate adequationis intellectus diuini
 ni sit aliquid commune. **E. F**
An intellectio diuina dependet ab intelligibili et intellectu. **F**
Obiectum adequatum quid est. **B.** Item dist. **iiij.** **q. f.**
¶ **Q**uestio. **iiij.**
Utrū ad hoc q̄ deus intelligat oia alia a se distincte requiratur
 necessario in eo distincte relationes rōnīs ad sua intelligibilia. **C**
Relatio rationis multipliciter accipit. **B**
Relatiuum rationis est duplex. **B**
An deus ab eterno referatur ad creaturam. **D**
Aliquid referri ad aliud multipliciter potest intelligi. **D**
An hec sit vera: ab eterno in mente diuina deus intellexit crea-
 turam. **D**
An relatio illa qua deus ut intelligēs refertur ad creaturam/ sit
 realis vel rationis. **E**
Quomodo essentia que est eadem ratione potest representare
 plura distincte. **F**
Quomodo cognoscens assimilatur cognito. **F**
¶ **Q**uestio. **v.**
Utrum deus intelligat omnia alia a se per ideas earum. **A**
Idea grecum nomen est: vnde et a quo introductū. **A. B**
Opi. **D**arsiliū de ideis: q̄ creatura nō est idea: sed essentia sine
 cognitio diuina. **D**q̄ in deo nō sunt plures idee. **D. E**
 plures ideas esse in deo intelligitur duplíciter. **E**
Quid est esse multa obiectaliter. **E**
Opinio **O**chiam de ideis. **Q**uid dicit nomen idea: q̄ nō habet
 quid rei: nec significat precise vnum. **Q**uid est eius quid nomi-
 nis: q̄ idea non est diuina essentia: nec est respectus quidā: nec
 est quid aggregatum ex essentia diuina et respectu immutabi-
 litatis: sed est ipsamet creatura cognita. **F. G. H.** tē. per totū.
Ideee quomodo sunt in deo: an realiter/ an obiective tm: quoū
 sunt idee/ an omnium rerum/ an generum et specierum/ an ma-
 terie et forme/ an negationum et mali culpe. **L**
Opinio **P**etri **L**amera. de ideis. **Q**uid dicit idea fin **O**chiam:
 t q̄ aliq idee idētificant realiter essentie diuine: aliq nō. **L. D**
Ad quē sensum dicitur deus intelligere aliqua per ideas. **Q**uo
 duplíciter accipit ly per. **N. D**
Que est necessitas ponendi ideas. **P**
Impugnatio op. **P**etri de ideis. **P**
Ad quem sensum cōcedit q̄ idee sunt forme principales eter-
 ne: non intereunt: non oriuntur: immutabiles: et q̄ earū vñios
 ne anima sit beata: et similia multa. **D. R. S. E**
Eternum duplíciter accipit. **R**
An possit pcedi illa: t ad quē sensum: creature sunt eterne. **R. S**
Item idee vere sunt. ibidem.
Idea est terminus ampliatiuu. **S. T**
Quomodo cognoscit ideas anima sancta et beata. **S**
Quomodo visione idearū anima sit extensiu beata/ immo bea-
 tissima: licet non formaliter. **T**
Nomen causa quandoq sumit multū large: et p quibus. **T**
Et quomodo idea est quinta causa fin **G**ene. ibidem.
Antichristus est idea: quam valet. **E**
Quomodo non cognitis ideis: sapiens nemo esse potest. **E**
Deus cognoscit creaturā per ideam: quomodo intelligitur: et
 quomodo deus operatur seu cognoscit per ideam. **E**
Idee sunt. i. cognoscuntur. **E**
Idee sunt in deo. i. cognoscuntur a deo. **D. S. T**
Quando res debet vocari idea: vel quando fin eam iā aliquid
 producit actu vel potentia. **U**
An eoꝝ que nec sunt/ nec fuerūt/ nec erūt: sed esse pñt sit idea. **E**
Dia sunt in deo: viuūt in deo tē. quomodo intelligitur. **E**
¶ **Q**uestio. **vi.**
Utrum idee in mente diuina sint practice vel speculatiue. **A**
Practicū et speculatiū sunt differētē cognitionū adhesiā. **A**
Zicet nulla notitia practice sit speculatiua: tamen aliqua praxis
 est speculatio. **E**
An scientia del respectu factibilū sit practice vel speculatiua. **E**
Quis actus voluntatis elicitus est primum praxis. Et quomodo
 intelligitur q̄ actus voluntatis est primum praxis. **E**
An volitio diuina sit praxis. **B**
Idee in mente diuina nec sunt practice/ nec speculatiue. **E**

in distinctiones eius. XLVIII.

Noticia agendox in mente diuina per ideas est practica. **L**. **E**.
Creatio/conseruatio/remuneratio sunt praxes diuine. **B**.
Et que res est illa praxis/an deus/an creatura. **D**.
Et an quilibet creatura potest dici praxis diuina. **D**.
An noticia idearum sit practica vel speculativa. **F**.
Noticia artis diuine est practica. **F**.

Distinctio. xxxvij. Questio vnica.
Utrum perfectiones creaturarum in deo contente ab eterno distinguantur inter se realiter et a diuina essentia.
Quomodo perfectiones creaturarum continentur in deo perfeccionaliter et eminenter/exemplariter et intelligibiliter/virtualiter et causaliter fin op. communem. **A**.
Quomodo perfectiones creaturarum continetur in deo. **L**. **D**.
Perfectio creature saltem essentialis et non partialis non distinguitur a creatura. **L**.
Idem est dicere perfectiones creaturarum contineri in deo/et creaturam contineri in deo. **L**.
Contineri in deo obiective/virtualiter/eminenter quid est. **D**.
Quid importat in/cum omnia dicuntur esse in deo. **L**.
Quomodo perfectiones creaturarum distinguuntur ab eterno a deo et inter se. **E**.
Esse capititur tripliciter. **F**.
Esse cum diuersis casibus costrui solet: et fin hoc diuersimode accipi. **F**.
Quomodo accipitur ly esse in illa: esse representatum creature est idem cum deo. **B**.
Esse representatum/et representatum esse/ idem sunt.
Esse cognitum ab eterno quid est. **D**.
Sancti multas ponunt locutiones metaphoricas. **J**.
Et que est huius ratio.
Creatura in deo est creatrix essentia: quam valet. **J**. **L**:
Quomodo intelligenda sunt illa dicta sanctorum: quod factum est in ipso vita erat tc.
Omnia sunt in deo. Item ostendam tibi omne bonum. Item ero omnia que ab hominibus honeste desiderantur. Item numeri sunt in monade. Item creature sunt in deo. Item omnia continentur in deo. Item linea vniuntur in centro. Item deus est vniuentium vita et sumilia multa. **Z**:
Distinctio. xxxvij.

Utrum esse vbiq; et in omnibus rebus per essentiam/presentiam potentiam/sit proprium soli deo.
Triplices est dei in creaturis existentia. **A**.
Quo vnu inest alteri per potentiam/presentiam et essentiam. **B**.
Tripliciter aliquid contingit esse in loco/seic commensuratio diffinitive et repleteive. **L**.
Quomodo deus est in omnibus rebus per potentiam/presentiam et essentiam. **D**.
Quomodo deus est in omni loco repleteive. **D**.
Esse in omnibus rebus creatis alijs a se/essentialiter/potentia liter tc. intelligitur dupliciter. **F**.
An ex hoc q; deus est in omnibus rebus per potentiam: sequatur ipsum esse vbiq; per essentiam. **L**.
An deum esse vbiq; sit proprium deo. **F**.
An oportet semper mouens esse cum motu. **E**.
An deu esse vbiq; conueniat sibi necessario et semp ab eterno. **B**.
Ad quem sensum vniuersale dicitur esse vbiq;. **G**.
Quomodo deus immutabiliter dicit esse in loco nouo in quo prius non fuit. **G**.
Distinctio. xxxvij. Questio vnica.
Utrum deus habeat scientiam determinatam et necessariam omnium futuorum contingentium. **J**. **L**. **Z**.
Contingens quid est. **A**.
Contingens ad vtrilibet cur sic dicitur. **B**.
Solutate contingenter causare quid est/pulchre explicatur. **L**.
Non est idem contingenter veru et determinante verum. **L**. **N**.
Aliquid esse in aliquo instanti et posse non esse in illo instanti/tripliciter intelligitur. **D**.
Quomodo ostendi potest vel argui rerum contingentia. **L**.
Quomodo et vnde contingat in rebus contingentia. **F**. **G**. **H**.
Contingentia effectus presupponit libertatem agentis. **F**.

An libertas cause secunde sufficiat ad saluadam contingentiā. **G**. **H**.
Libertas siue contingentiā cause seu potētia actiue in quo praese cise consistit. **H**.
Omnia et singula cognoscibilia deus cognoscit cognitione ins fallibili et determinata. **J**.
Contra hanc propositionem multa deducuntur argumenta. **S**.
Et soluuntur ibidem. **S**. **T**. **U**.
Deus certitudinaliter/infallibiliter et eisdeter scit oia futura contingētia: de mō vo quō sciat varie recitant̄ opinōes. **J**. **L**. **Z**.
Et de hinc adducit̄ opinio Ocliam tāq; planior et facilio. **M**.
Contingentiā in rebus productis dependet ex libertate arbitrii producētis. Contra hanc propositionem multipliciter arguitur et soluuntur rationes. **A**.
Infallibilitas cognitionis diuine non repugnat contingentiē creature. Cōtra hanc propositionem adducuntur autoritates et rationes soluuntur. **B**. **C**. **E**.
Habere scientiam determinatam de futuris contingētibus duplīciter accipitur. **N**.
Quo de⁹ habet scientiā determinatā de futuris contingētibus. **N**.
Quomodo hec regula Ocliam: Propositio de presenti semel vera habet vnam de p̄terito necessariam: conceditur cum impugnatione dñi Camera. **N**. **O**.
Quomodo posita infallibili rerum cognitione euentuum futuorum/potest stare eorundem contingentiā. **P**.
Quomodo in sola diuina cognitione et volitione est potētia ad oppositum fine successionē. **P**.
Deus non cognoscit per actum intellectus productū: sed sua sim mutabili essentia. **P**.
Nec per aliquod medium. **D**. **D**.
Quantūcumq; deus infallibiliter cognoscit futurum contingētis: tamen non necessario cognoscit. **P**.
Quantūcumq; deus sciat de futuris contingētibus que pars contradictionis erit vera vel falsa: tamē hec non est necessaria: de⁹ scit q; hec pars erit vera tc. **P**.
Cum deus omnia cognoscit / utrum intuitivē vel abstractivē cognoscat. **Q**.
Quomodo deus dicitur res cognoscere in sua essentia: et quo modo in speculo diuine essentie reludent omnia. **B**. **D**. **D**.
An deus sit prescientia omnium futuorum contingētium. **Z**.
Denim p̄scire quid est. ibidem.
Futura contingentiā sunt duplia. **R**.
Infinita cognoscit deus plura: vide de cognitione diuina. Quos ad partes omnes cōtinuit: quoad partes proportionales: et an tm̄ potest producere simul quātum cognoscit producibile. **S**.
T. late examinatur hec materia infinitatis cognitionis et productionis diuine. **S**. **T**. **U**.
An deus cognoscat vniuersalia complexa impossibilia. **U**.
An sit aliqua vicissitudo in diuina cognitione. Hec p̄positio late examinatur et soluuntur rationes. **E**.
Cognoscere et producere in deo quomodo differunt. Et quid cōnotant illa nomina. **Z**. **Y**.
Essentia diuina est notitia intuitiva omnium entium actualium et possibilium. **D**. **D**.
Cognoscere quid est in deo: sic et precognoscere quomodo differunt: et respectu quorum sunt. **E**.
An precognitum a deo infallibiliter futurum/potest non esse futurum. **L**. **D**.
Deus necessario est intuitio omnium possibilium/existentium/ et non existentium. Sed non est necessario iudicium omnium respectorum. **D**. **D**. **E**.
Scientia dei in ordine ad cognita multipliciter accipitur: quod late et pulchre explicatur. **X**.
Et in dist. xxxix. q. vnica. **A**.
Effectus a deo necessario cogniti an sint ab eo contingenter pdūcti: late examinatur hec propositio et soluuntur rationes. **Y**.
Possibile et contingens quomodo differunt. **A**.
Intelligere et velle dei quomodo differunt hec nomina.
Quid important. **Z**.
Omne quod est: quādo est: necesse est esse: quomodo hec est p̄ra fin Giego, et Camera. **E**. **E**.

Inventariū libri primi in distinctiones eius. XLVIII.

Distinctio. xxix. Questio vnica.

Utrum deus possit plura scire q̄ scit. f. 6.

Scientia dei sumitur multipliciter. A.

Item dist. xxxvii. E.

Scire dupliciter accipitur. B

Scientia dei est rerum et quandoq; enunciabilium. B

Termini significantes scientiam dei sunt multiplices. E

Quorum deus dicitur esse scientia visionis; apprehensua cognitio/cognitio iudicativa/scientia.

Scientia approbationis/prescientia tc. D

Hemper est equalis numerus verborum. E

An deus potest aliquid scire quod non scit. f.

Scire dei quomodo connotat creaturam. F

Deus cognoscendo omnia enunciabilia non cognoscit compo-

nendo et dividendo. F

An deus semper eadem sciat. B

An scire et cognoscere in deo sint termini synonymi. B

Quomodo saluatur transitus contradictionis; cum deus dicit

scire quod prius non sciuit. B

Cautela habende circa propositiones de futuris contingētibus

per verbum potest tc. B

11 Distinctio. xl. Questio vnica.

Utrum sit possibile aliquem predestinatum damnari et presci-

tum saluari. E

Predestination quid dicit; et quid est predestination. A. B

Item dist. xl. q. vnica. A

Sub effectu predestinationis quid continetur. A

Item dist. xl. q. vnica. E

Prescientia dei dupliciter accipitur. B

Prescientia et reprobatio quomodo differunt. B

Quid est reprobatio. ibidem.

Item dist. xl. A

Deus contingentiter est predestinationis. E

An predestination sit necessaria vel contingēs et mutabilis. E. D

Immutabile logicum et reale. D

Contingentia actus diuine voluntatis quo imaginantur. B

Predestinationis potest saluari. possibile est numerum predestina-

torum augeri; an fint concedende. E

11 Distinctio. xli. Questio vnica.

Utrum in predestinatione sit aliqua causa sue predestinationis; et in

reprobato causa sue reprobationis.

Causa logica et realis. B

An predestinationis et reprobationis sit aliqua causa fini multi-

plicem acceptationem nominis causa. E. D

An meritum possit dici causa predestinationis. E. F

Quomodo temporale dicitur causa eterni. F

Cum predestinatione sit certa infallibilis et eterna; quomodo la-

borandum est per bona opera pro cōsecutione felicitatis eter-

ne. Et quomodo predestinationis saluabitur agat quicquid vo-

luerit. B. D. N.

Propositiones et dicta concernentia materiam predestinationis.

B. D. N.

Quare deus creat animas quas scit perpetuo damnandas. J

An et quare reprobatus tenetur deo dicere gratias de beneficio

creationis. L

Quare deus benignissimus permitit malum in vniuerso. Z